
 
 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRIGENTE 

 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5/7/2022 ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819, prot. n. 235297 del 13/12/2023 con il quale il Dott. Rosario 

Corrado Spinella, Direttore generale dell’Ateneo, ha assunto ad interim l’incarico di dirigente 

dell’Area della Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 13.12.2023; 

vista la nota istruttoria prot. n. 145369 del 14.02.2024, con la quale il dott. Maurizio Ucchino, in 

qualità di direttore del CINaP, chiede l'autorizzazione per l'affidamento del servizio software 

SensusAccess, a disposizione degli studenti con disabilità e /o DSA, per la durata di tre anni 

all’operatore economico "Webable SAS di Welzel Rossella" con sede in Via Dassori 29/20 B — 

16131 Genova, come da offerta di rinnovo del 14.02.2024, acquisita in pari data al protocollo di 

Ateneo n. 145246, per l'importo di € 13.387,50 oltre IVA; 

visto il Decreto Direttoriale rep n. 664, prot n. 147371 del 16/02/2024, con il quale è approvata la 

suddetta spesa, viene nominato RUP della procedura il Dott. Maurizio Ucchino e si dà mandato 

all’ACUC a curare gli atti consequenziali; 

vista la nota prot. 152776 del 26.02.2024 con la quale il RUP della procedura, Dott. Maurizio 

Ucchino, trasmette la comunicazione dell’impresa Sensus ApS, società sviluppatrice del software, che 

dichiara che l’operatore economico "Webable SAS di Welzel Rossella" è l’unico distributore in Italia 

del software in argomento; 

considerato che la spesa di € 16.332,75 inclusa IVA, trova copertura finanziaria sulla prenotazione 

budget n. 13500/2 - co.an. C11 - codice di riclassificazione finanziaria 15088714 – C.R. 66941; 

preso atto che, dal momento che l’operatore economico “Webable SAS di Welzel Rossella” – con 

sede in Via Dassori 29/20 B — 16131 Genova – P.IVA 02905340994 è regolarmente iscritto alla 

piattaforma telematica MePa, si potrà procedere alla negoziazione per l’affidamento della fornitura in 

argomento, tramite lo strumento della trattativa diretta sul portale www.acquistinretepa.it 

ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 

1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 della fornitura di che trattasi; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

Università Catania Prot. n. 0159350 del 05/03/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 
 

 DETERMINA  

 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. È autorizzato l’avvio della trattativa diretta con l’operatore economico. “Webable SAS di Welzel 

Rossella” – con sede in Via Dassori 29/20 B — 16131 Genova – P.IVA 02905340994 sul portale 

www.acquistinretepa.it, avente ad oggetto la fornitura del servizio software SensusAccess, a 

disposizione degli studenti con disabilità e /o DSA, per la durata di tre anni per l'importo complessivo 

di € 13.387,50 oltre IVA. 

2. La spesa di € 16.332,75 inclusa IVA, trova copertura finanziaria sulla prenotazione budget n. 

13500/2 - co.an. C11 - codice di riclassificazione finanziaria 15088714 – C.R. 66941. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito 

web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,           

 

 

Il Dirigente 

(Dott. Rosario Corrado Spinella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T12:06:58+0100
	Rosario Corrado Spinella




